A la maestrescolía quedaría aneja una nueva prebenda canonical en el 
cabildo catedralicio de Huesca. Sancionó esta medida el siguiente aparta
do de la Bula: 

" ... In Ecclesia quoque Oseen. unum Archidiaconatum de la Ca
mara, pro Archidiacono de la Camara nuncupato, et alteram quae inibi 
dignitates, non tamen majores post pontificalem existunt, Scholastriam 
nuncupanda, quam pro tempore obtinens eandem jurisdictionem, quam 
officium Cancelarii suppressum obtinens in Universitate doctores et 
scholares, et gradibus praedictis habebat, habere volumus". 

Precaria era la situación económica del Estudio. Esta indigencia se 
hizo constar, con reiterada solicitud, en los informes que precedieron a 
la bula de 1571. Esta no marginó el grave problema, que repercutía en los 
honorarios del profesorado y en la eficiencia docente de las cátedras. Dis
puso Pío V: 

" . .. Cum praeterea Universitas studii generalis Oseen. fructus adeo 
tenues existant, ut propterea ad lectiones quae inibi leguntur admodum 
egregiae personae, prout deceret, cO!1duci nequeunt, eidem Universitati 
octingenta sexaginta quinque cum dimidio in portione Ayerve, et 
centum quadraginta in de Arbanies, et alia sexaginta ex ducentis quae 
in de Poliñino, et reliqua centum ex censu similiter ex Poliñino prae
dicto. Insuper Scolastriae unum trecentorum ex fructibus suppressi 
Prioratus de Bolea hujusmodi ... ". 

¿ y el régimen del Estudio? Recuérdese la prevención de Felipe 11 
acerca de la dirección predominantemente episcopal del centro universi
tario de Huesca. A pesar de las reclamaciones del monarca y de sus ad
vertencias apremiantes a su embajador, Pío V decretó: 

" .. . Universitatem ulterius studii de cae tero per pro tempore existen
tem Episcopum Oseen. seu illius in spiritualibus Vicarium Generalem, 
et unum de Canonicis dictae Ecclesiae Oseen. per praedictos Capitu
lum, et alium Juratum, et reliquum assignatum nuncupatos, per Uni
versitatem et homines civitatis Oseen. eligen dos et deputandos, prout 
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hactenus fieri consuevit, sine tamen praejudicio jurisdictionis Ordinarii 
loci; ita tamen quod suprema visitatio nobis, et Sedi apostolicae re
servata existat, administrari , et gubernari . . . ". 

Seis y más años de informes y deliberaciones se compendiaban ahora 
(1571) en los taxativos párrafos de la bula de Pío V, trascendental docu
mento para el Estudio oscense, norma de nueva estructura directiva, 
atención a las necesidades materiales de su cuerpo docente y creación de 
la dignidad del maestrescuela, cuya designación o concreto nombramiento 
no fue un hecho hasta 1585. Con esta postrera precisión cronológica queda 
insinuado el epígrafe siguiente.